

Till kyrkofullmäktige 31 maj 2023:

OSCARS FÖRSAMLING	
ANKOM	2023 -05- 04
Postnr:	23. 77
Ärendnr:	23 -18

Motion om en skola med bibelns berättelser för barn

Bland kyrkans viktigaste uppgifter är att föra ut kunskap om kristendomen. Mission kallas det för och det har stått för missionärer som rest ut till fjärran länder för att missionera om kristendomen. Numera överläts denna verksamhet till Lutherhjälpen. Svenska kyrkan har ett sådant samarbete.

Vi lever i istället i en tid där kunskapen om kristendomen försvinner inom vårt land. Barn föds inte längre in i kyrkan. Numera är det föräldrarnas sak att anmäla barnet om de så vill men många vuxna lämnar kyrkan.

När biskopen besökte Oscars församling hösten 2022 betonade han vikten av att barn fick ta del av bibelns berättelser för barn. Om det uppväxande släktet inte får sådan kunskap minskar deras kunskap om vår kristna kultur och kyrkans betydelse förminskas. Biskopen var mycket bekymrad över att barn inte lär sig bibelns berättelser. Att barn växer upp med kunskap om bibelns berättelser borde vara ett grundläggande värde.

I Oscars församling finns ingen söndagsskola som tidigare varit viktig för att föra ut bibelns berättelser till barn. Istället har Oscars församling en förskola. I den förskolan får religionsundervisning inte ske. Det finns lag om detta! Det är alltså förbjudet inom förskolan. Den lagen följs förstås strikt och man behöver inte tillhöra den kristna kyrkan för att få gå i Oscars församlings förskola.

Det här går inte ihop. Det finns en skyldighet för den svenska kyrkan att föra ("sända ut") ut den kristna läran och detta ska omfatta barnen som ska få lära sig bibelns berättelser. De ska förstå den kultur som har den kristna gemenskapen som grund.

Vad har en förskola med kyrkans uppgifter att göra? Hur får det uppväxande släktet lära sig om bibeln och kristendomen?

Min motion avser mot ovanstående bakgrund att förskolan ska läggas ned och att Oscars församling istället ska starta en "söndagsskola" för barnen i syfte att för att föra ut bibelns berättelser för barn.

3 maj 2023

Gunilla Edelstam

Docent, Juris doktor

Ledamot Oscars församlings kyrkofullmäktige

Sh LS LK